
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 1462 

 
 
 

 
 

гр. София,  04.03.2013 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 7 състав, 

в закрито заседание на 04.03.2013 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Маруся Йорданова  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 255 по описа за 2011 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

                                                                                                                                                                                                                                                               Производството по делото е по реда на чл. 247 ГПК във 

връзка с чл. 144 АПК.  

С определение № 523 от 14.01.2012г. по административно дело № 5099/2012г. по описа на ВАС, О. отделение е върнато административно дело № 255/2011г. на АССГ, І отделение , 7-ми състав за поправка на очевидна фактическа грешка в решение № 5732/14.12.2011г., постановено по горецитираното 

дело. 

  С решение  № 5732/14.12.2011г. по административно дело № 255/2011г. на АССГ, І отделение , 7-ми състав е  отменен ревизионен акт № [ЕГН] от 21.05.2010г., издаден от А. Г. Ч. - Д. – главен инспектор по приходите в ТД на НАП С. град, в частта му в която не е признато правото на приспадане 

на данъчен кредит    за данъчни периоди   01.01.2006г. -31.12.2008г. по фактури издадени от  [фирма] и  [фирма], О. Б.  за данъчен период 01.05.-31.05.2006г. по фактура № 212/22.06.2007г. издадена от  [фирма],  потвърден с решение № 1804 от 26.11.2011г. на директора на дирекция „Обжалване и 

управление на изпълнението” (ОУИ) – [населено място] при ЦУ на НАП, като  е признато на   [фирма] –гр.С. /предишно наименование  [фирма]/ право на приспадане на данъчен кредит за данъчни периоди   01.01.2006г. -31.12.2008г. по фактури издадени от  [фирма] и  [фирма];  и  за данъчен 

период 01.05.-31.05.2006г. по фактура № 212/22.06.2007г. издадена от  [фирма], а в останалата част жалбата е отхвърлена. 

Настоящата инстанция констатира обаче, че в мотивите и в диспозитива на определението не е допусната   очевидна фактическа грешка в номера на РА, тъй като видно от приложения по делото РА, както и от вписания № на РА, посочен в жалбата на дружеството до съда,  се установява безспорно, че се 

касае за жалба срещу  РА № [ЕГН]/21.05.2010г., както е записал в решението си съставът на АССГ, а не за  РА № [ЕГН]/21.05.2010г., както е посочил ВАС в определението си. Действително в Решение № 1804 от 26.11.2011г. на директора на дирекция „Обжалване и управление на изпълнението” (ОУИ) – 

[населено място] при ЦУ на НАП като номер на РА е записано № [ЕГН]/21.05.2010г., но съдът приема това за техническа грешка, поради което и правилно е разгледал жалбата срещу РА № [ЕГН]/21.05.2010г. и е отменил същия частично. 

Касателно второто указание на определението на ВАС, настоящата инстанция намира , че действително е допусната очевидна фактическа грешка ,както в мотивите, така и в диспозитива на решение № 5732/14.12.2011г., като вместо цитираното навсякъде в решението „………за данъчен период 

01.05.-31.05.2006г. по фактура № 212/22.06.2007г. издадена от  [фирма] ”, следва да бъде вписан изразът  „……..за данъчен период 01.05.-31.05.2007г. по фактура № 212/22.06.2007г. издадена от  [фирма]”, който е релевантния период в оспорвания РА. 

Воден от горното, Административен съд-София град, І отделение, VІІ състав   

 

                    Р Е Ш И: 

 

Допуска поправка на очевидна фактическа грешка в мотивите и диспозитива на в решение № 5732/14.12.2011г. по административно дело № 255/2011г. на АССГ, І отделение , 7-ми състав, като навсякъде в решението вместо изразът „………за данъчен период 01.05.-31.05.2006г. по фактура № 

212/22.06.2007г. издадена от  [фирма] „ да се чете „……..за данъчен период 01.05.-31.05.2007г. по фактура № 212/22.06.2007г. издадена от  [фирма]”. 

Решението може да бъде обжалвано и чрез Административен съд София-град пред Върховен административен съд на РБ в 14-дневен срок от съобщаването му на страните. 

Определението да се съобщи на страните чрез изпращане на препис от него по реда на чл.137 от АПК. 

 



                                   АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: 
  
 
 


